10.34 29.02 -18.68 42.80

每股经营活动产生的现金流量

净额（元/股）
0.49 1.29 -62.02 1.16

四川雅化实业集团股份有限公司   2011 年年度报告

 - 10 -

 2011 年 2010 年
本年比上年增

减（％）
2009 年

归属于上市公司股东的每股净

资产（元/股）
5.68 10.39 -45.33 2.65

资产负债率（％） 7.37 7.58 -0.21 29.26

 注： 因报告期内公司实施了以资本公积向全体股东每10股转增10股的权益分派方案，现公司

按股本加权平均重新计算列报上年同期数。

三、非经常性损益项目：

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 2011 年金额
附注（如

适用）
2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 -3,225,911.70  -1,380,928.01 -314,251.47

计入当期损益的政府补助，

但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规

定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除

外

6,083,000.00  5,075,000.00 2,050,000.00

同一控制下企业合并产生

的子公司期初至合并日的

当期净损益

债务重组损益   40,000.00 108,955.26

企业重组费用 -542,761.02  -277,456.87 -986,851.21

其他符合非经常性损益定

义的损益项目
7,778,501.67  14,774,864.91 11,473,687.12

除上述各项之外的其他营

业外收入和支出
3,468,588.02  2,624,400.67 -305,899.06

减：所得税影响额 2,229,659.97  469,655.99 132,603.93

少数股东权益影响额（税

后）
308,117.54  264,690.06 121,991.56

合   计 11,023,639.46  20,121,534.65 11,771,045.15

四川雅化实业集团股份有限公司   2011 年年度报告

 - 11 -

第四节  股份变动及股东情况

一、公司股份变动情况

（一）股份变动情况表

截至2011年12月31日，公司股份变动情况如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 128,000,000 80   120,000,000 -8,000,000 112,000,000 240,000,000 75

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 128,000,000 80   120,000,000 -8,000,000 112,000,000 240,000,000 75

其中:境内非国有

法人持股
8,000,000 5   -8,000,000 -8,000,000 0 0

境内自然人持股 120,000,000 75   120,000,000  120,000,000 240,000,000 75

4、外资持股

其中:境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 32,000,000 20   40,000,000 8,000,000 48,000,000 80,000,000 25

1、人民币普通股 32,000,000 20   40,000,000 8,000,000 48,000,000 80,000,000 25

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 160,000,000 100   160,000,000  160,000,000 320,000,000 100

（二）限售股份变动情况表

四川雅化实业集团股份有限公司   2011 年年度报告

 - 12 -

单位：股

股东

名称

年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

郑戎 34,419,890 0 34,419,890 68,839,780.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

王崇盛 4,561,326 0 4,561,326 9,122,652.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

刘平凯 4,313,812 0 4,313,812 8,627,624.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

阳晓林 4,209,945 0 4,209,945 8,419,890.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

樊建民 4,083,978 0 4,083,978 8,167,956.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

姚雅育 3,946,961 0 3,946,961 7,893,922.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

吴绅 3,889,503 0 3,889,503 7,779,006.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

杜鹃 3,832,044 0 3,832,044 7,664,088.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

董斌 3,734,807 0 3,734,807 7,469,614.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

屈坤和 3,712,707 0 3,712,707 7,425,414.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

何伟良 3,237,569 0 3,237,569 6,475,138.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

蒋德明 3,038,674 0 3,038,674 6,077,348.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

易永林 2,950,276 0 2,950,276 5,900,552.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

董宝蓉 2,742,542 0 2,742,542 5,485,084.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

李嵩 2,724,862 0 2,724,862 5,449,724.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

蒋薇茜 2,656,354 0 2,656,354 5,312,708.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

何良新 2,313,812 0 2,313,812 4,627,624.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

呼延勇 2,298,343 0 2,298,343 4,596,686.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

邹庆 2,114,917 0 2,114,917 4,229,834.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

李志金 1,975,691 0 1,975,691 3,951,382.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

张南君 1,774,586 0 1,774,586 3,549,172.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

何伟庆 1,668,508 0 1,668,508 3,337,016.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

谢皋应 1,546,961 0 1,546,961 3,093,922.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

四川雅化实业集团股份有限公司   2011 年年度报告

 - 13 -

周殷宏 1,482,873 0 1,482,873 2,965,746.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

张洪文 1,451,934 0 1,451,934 2,903,868.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

余世武 1,412,155 0 1,412,155 2,824,310.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

涂传伟 1,401,105 0 1,401,105 2,802,210.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

郭平安 1,379,006 0 1,379,006 2,758,012.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

姜华 1,361,326 0 1,361,326 2,722,652.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

刘伟哲 1,345,856 0 1,345,856 2,691,712.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

周定祥 1,171,271 0 1,171,271 2,342,542.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

陈林刚 1,127,072 0 1,127,072 2,254,144.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

杨斗 1,085,083 0 1,085,083 2,170,166.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

严建明 990,055 0 990,055 1,980,110.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

张强 795,580 0 795,580 1,591,160.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

张福平 713,812 0 713,812 1,427,624.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

袁代全 707,182 0 707,182 1,414,364.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

杨光武 574,586 0 574,586 1,149,172.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

程庆烈 145,856 0 145,856 291,712.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

杨维东 145,856 0 145,856 291,712.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

冯志坚 145,856 0 145,856 291,712.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

胡霞 145,856 0 145,856 291,712.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

裴珂 145,856 0 145,856 291,712.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

王新娥 145,856 0 145,856 291,712.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

李娟 145,856 0 145,856 291,712.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

袁健 123,757 0 123,757 247,514.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

黄雅棱 108,287 0 108,287 216,574.00
首发承诺未

到解禁期
2013年11月9日

四川雅化实业集团股份有限公司   2011 年年度报告

 - 14 -

网下配股 8,000,000 8,000,000 0 0
网下配售年

末未解禁
2011年2月9日

合计 128,000,000 8,000,000 120,000,000 240,000,000 — —

二、股票发行与上市情况

（一）报告期末止的前3年历次证券发行情况

经中国证监会证监认可行 [2010]1396号文件《关于核准四川雅化实业集团股份有

限公司首次公开发行股票的批复》核准，公司于2010年10月27日首次向社会公开发行

人民币普通股（A股）4,000万股，每股面值1.00元，发行价格30.50元/股，本次发行采

用网下向股票配售对象询价配售与网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式，其

中网下配售800万股，网上定价发行3,200万股。

经深圳证券交易所《关于四川雅化实业集团股份有限公司人民币普通股股票上市

的通知》（深证上[2010]360号）批准，公司股票于2010年11月9日起在深圳证券交易所

中小板挂牌上市，股票简称“雅化集团”，股票代码“002497”，其中本次公开发行

中网上定价发行的3,200万股已于2010年11月9日起上市交易，网下向询价对象询价配售

的800万股锁定三个月后于2011年2月9日起上市流通。

（二）报告期内股本变动情况

2011年4月18日，公司召开2010年年度股东大会审议通过了2010年度权益分派实施

方案，按公司2010年末总股本160,000,000股为基数，以资本公积金向全体股东每10 股

转增10股，该分配方案于2011年4月27日实施完毕， 2011年5月17日完成工商变更登记